d InfoJuridica

Procuraduria de ln AdministraciGn

Datos Generales

Gaceta N°: 1857
Fecha de la Gaceta: 01/02/1913

Norma: LEY

Namero de Norma: 11

Fecha de la Norma: 20/01/1913

Autoridad: ASAMBLEA NACIONAL
Vigencia: 1 DE FEBRERO DE 1913

Titulo: POR LA CUAL SE DETERMINA EL PERSONAL SUBALTERNO DE LA SECRETARIA DE INSTRUCCION
PUBLICA.

oG nlEhield] Por medio de la mencionada Ley, se establecié el personal de empleados subalternos de la Secretaria de
io: Instruccién Publica, y se sefalaron sus respectivos sueldos. TEMAS RELACIONADOS: EMPLEADOS
PUBLICOS, PERSONAL SUBALTERNO, SECRETARIA DE INSTRUCCION PUBLICA, SUELDOS,
PERSONAL, LEY, FUNCIONARIO PUBLICO.

Temas Relacionados

EMPLEADOS PUBLICOS

FUNCIONARIO PUBLICO

LEY

PERSONAL

PERSONAL SUBALTERNO

SECRETARIA DE INSTRUCCION PUBLICA
SUELDOS

Referencias

LEY 11

REFERENCIAS POSTERIORES:

Fecha de No. de Fechade  Afectacion Comentario
Norma Gaceta Gaceta

LEY 11

REFERENCIAS POSTERIORES:
Fecha de No. de Fechade  Afectacion Comentario

Norma Gaceta Gaceta
LEY 34 13/02/1915 2195 31/03/1915 |MODIFICAD |EI articulo 1 de la citada Ley fue modificado por

Infojuridica - Procuraduria de la Administracion
Fecha: 04/02/2026 09:02:47
Péagina: 1/2




ENTE POR

O PARCIALM

la Ley nimero 34 de 13 de febrero de 1915.

LEY

34

13/02/1915

2183

04/03/1915

MODIFICAD

ENTE POR

O PARCIALM

El Articulo 1 de esta Ley fue modificado por la
Ley numero 34 de 13 de febrero de 1915.

LEY

25

13/02/1913

1875

25/02/1913

DEROGADO
PARCIALME
NTE POR

El Articulo 3 de esta Ley fue derogado por Ley
namero 25 de 13 de febrero de 1913.

LEY

25

13/02/1913

1875

25/02/1913

ADICIONAD
O POR

Las disposiciones de esta Ley fueron
adicionadas por la Ley nimero 25 de 13 de
febrero de 1913.

Jurisprudencia Constitucional

Fecha: 04/02/2026 09:02:47
Pagina: 2/2

Infojuridica - Procuraduria de la Administracion



http://www.tcpdf.org

