

## Datos Generales

Gaceta N°:	1857
Fecha de la Gaceta:	01/02/1913
Norma:	LEY
Número de Norma:	11
Fecha de la Norma:	20/01/1913
Autoridad:	ASAMBLEA NACIONAL
Vigencia:	1 DE FEBRERO DE 1913

Título:	POR LA CUAL SE DETERMINA EL PERSONAL SUBALTERNO DE LA SECRETARIA DE INSTRUCCION PUBLICA.
Comentario:	Por medio de la mencionada Ley, se estableció el personal de empleados subalternos de la Secretaría de Instrucción Pública, y se señalaron sus respectivos sueldos. TEMAS RELACIONADOS: EMPLEADOS PUBLICOS, PERSONAL SUBALTERNO, SECRETARIA DE INSTRUCCION PUBLICA, SUELDOS, PERSONAL, LEY, FUNCIONARIO PUBLICO.

## Temas Relacionados

EMPLEADOS PUBLICOS
FUNCIONARIO PUBLICO
LEY
PERSONAL
PERSONAL SUBALTERNO
SECRETARIA DE INSTRUCCION PUBLICA
SUELDOS

## Referencias

<b>LEY 11</b>						
<b>REFERENCIAS POSTERIORES:</b>						
Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
<b>LEY 11</b>						
<b>REFERENCIAS POSTERIORES:</b>						
Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
LEY	34	13/02/1915	2195	31/03/1915	MODIFICAD	El artículo 1 de la citada Ley fue modificado por

					O PARCIALMENTE POR	la Ley número 34 de 13 de febrero de 1915.
LEY	34	13/02/1915	2183	04/03/1915	MODIFICADO PARCIALMENTE POR	El Artículo 1 de esta Ley fue modificado por la Ley número 34 de 13 de febrero de 1915.
LEY	25	13/02/1913	1875	25/02/1913	DEROGADO PARCIALMENTE POR	El Artículo 3 de esta Ley fue derogado por Ley número 25 de 13 de febrero de 1913.
LEY	25	13/02/1913	1875	25/02/1913	ADICIONADO POR	Las disposiciones de esta Ley fueron adicionadas por la Ley número 25 de 13 de febrero de 1913.

## Jurisprudencia Constitucional

---